

【表紙】

【提出書類】 四半期報告書

【根拠条文】 金融商品取引法第24条の4の7第1項

【提出先】 関東財務局長

【提出日】 平成23年10月13日

【四半期会計期間】 第134期第3四半期(自平成23年6月1日至平成23年8月31日)

【会社名】 株式会社ホテル、ニューグランド

【英訳名】 HOTEL NEWGRAND CO.,LTD.

【代表者の役職氏名】 代表取締役会長 兼 社長 原 範 行

【本店の所在の場所】 横浜市中区山下町10番地

【電話番号】 (045) 681-1841

【事務連絡者氏名】 取締役経理部長 岸 晴 記

【最寄りの連絡場所】 横浜市中区山下町10番地

【電話番号】 (045) 681-1841

【事務連絡者氏名】 取締役経理部長 岸 晴 記

【縦覧に供する場所】 株式会社大阪証券取引所
(大阪市中央区北浜一丁目8番16号)

第一部 【企業情報】

第1 【企業の概況】

1 【主要な経営指標等の推移】

提出会社の経営指標等

回次	第133期 第3四半期 累計期間	第134期 第3四半期 累計期間	第133期 第3四半期 会計期間	第134期 第3四半期 会計期間	第133期
会計期間	自 平成21年 12月1日 至 平成22年 8月31日	自 平成22年 12月1日 至 平成23年 8月31日	自 平成22年 6月1日 至 平成22年 8月31日	自 平成23年 6月1日 至 平成23年 8月31日	自 平成21年 12月1日 至 平成22年 11月30日
売上高 (千円)	3,853,862	3,352,957	1,185,411	1,118,362	5,258,854
経常損失 () (千円)	116,463	180,292	73,127	49,081	85,101
四半期(当期)純損失 () (千円)	78,744	125,028	46,101	35,477	63,850
持分法を適用した 場合の投資利益 (千円)					
資本金 (千円)			3,455,000	3,455,000	3,455,000
発行済株式総数 (千株)			5,856	5,856	5,856
純資産額 (千円)			8,030,489	7,890,762	8,047,616
総資産額 (千円)			11,145,508	10,875,347	11,264,775
1株当たり純資産額 (円)			1,381.56	1,358.12	1,384.59
1株当たり四半期 (当期)純損失 () (円)	13.54	21.51	7.93	6.11	10.98
潜在株式調整後 1株当たり四半期 (当期)純利益 (円)					
1株当たり配当額 (円)	0.00	0.00			5.00
自己資本比率 (%)			72.1	72.6	71.4
営業活動による キャッシュ・フロー (千円)	90,148	49,936			215,921
投資活動による キャッシュ・フロー (千円)	644	22,084			54,772
財務活動による キャッシュ・フロー (千円)	52,457	5,275			172,587
現金及び現金同等物の 四半期末(期末)残高 (千円)			528,682	583,197	660,494
従業員数 (名)			187	195	190

- (注) 1 売上高には、消費税及び地方消費税は含まれておりません。
2 潜在株式がないため、潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益の記載は行っておりません。
3 四半期連結財務諸表を作成していないため、連結会計年度に係る主要な経営指標等の記載は行っておりません。
4 持分法を適用した場合の投資利益については、関連会社がないため、該当事項はありません。
5 従業員数は就業人員数を表示しております。

2 【事業の内容】

当第3四半期会計期間において、当社が営む事業内容について、重要な変更はありません。

3 【関係会社の状況】

該当事項はありません。

4 【従業員の状況】

提出会社の状況

平成23年8月31日現在

従業員数(名)	195(100)
---------	----------

(注) 1 従業員数は就業人員であります。

2 従業員数欄の()内の数字は、外数で臨時従業員の当第3四半期会計期間の平均雇用人員であります。

第2 【事業の状況】

1 【生産、受注及び販売の状況】

(1) 販売実績

当第3四半期会計期間における販売実績をセグメントごとに示すと、次のとおりであります。

セグメントの名称	販売高(千円)	前年同四半期比(%)
ホテル事業	1,104,394	-
不動産賃貸事業	13,967	-
合計	1,118,362	-

(注) 上記の金額には消費税及び地方消費税は含まれておりません。

(2) 飲食材料需給状況

摘要		期首在庫高 (千円)	当期入手高 (千円)	当期使用高 (千円)	期末在庫高 (千円)
当第3四半期会計期間 (平成23年6月1日 ~平成23年8月31日)	食料品	12,395	84,291	85,311	11,375
	酒飲料品	22,349	16,584	16,637	22,297

(注) 上記の金額には、消費税及び地方消費税は含まれておりません。

2 【事業等のリスク】

当第3四半期会計期間において、投資者の判断に重要な影響を及ぼす可能性のある財政状態、経営成績及びキャッシュ・フローの状況の異常な変動等又は、前事業年度の有価証券報告書に記載した「事業等のリスク」について重要な変更はありません。

3 【経営上の重要な契約等】

該当事項はありません。

4 【財政状態、経営成績及びキャッシュ・フローの状況の分析】

(1) 経営成績の分析

当第3四半期会計期間（平成23年6月1日～平成23年8月31日）におけるわが国の経済は、平成23年3月11日に発生しました東日本大震災や福島第1原発の事故により深刻な影響を受けましたが、企業の生産活動や個人消費などが徐々に回復し、震災前の状況を取り戻しつつ推移いたしました。ホテル業界におきましては、震災後の消費自粛の影響から回復の兆しが見えてきたものの、原発事故の影響による外国人利用客の減少が依然として続いており、今後においても厳しい状況で推移すると予想され、先行きは不透明な状況であります。

このような状況のもと、当第3四半期会計期間の売上高は、1,118,362千円（前年同四半期比5.7%減）となりました。

販売費及び一般管理費は818,103千円（前年同四半期比6.7%減）となり、営業損失は48,298千円（前年同四半期比26,656千円損失減）、経常損失は49,081千円（前年同四半期比24,045千円損失減）となりました。

この結果、当第3四半期会計期間の四半期純損失は35,477千円（前年同四半期比10,623千円損失減）となりました。

なお、当社が営むホテル業は、第4四半期に宴会（婚礼）需要が強く、売上高が多く計上される傾向があります。

なお、セグメント別の業績は以下のとおりであります。

（ホテル事業）

ホテル事業の当第3四半期会計期間の業績は、売上高1,104,394千円、営業損失54,511千円となりました。

なお、主な部門別の売上高は、宿泊部門265,179千円（前年同四半期比7.2%減）、レストラン部門296,819千円（前年同四半期比4.4%減）、宴会部門437,791千円（前年同四半期比7.6%減）となりました。

（不動産賃貸事業）

不動産賃貸事業の当第3四半期会計期間の業績は、売上高13,967千円、営業利益6,212千円となりました。

(2) 財政状態の分析

（資産）

資産合計は10,875,347千円（前事業年度末比389,427千円減）となりました。

主な要因は現金及び預金77,296千円の減少や、有形固定資産302,318千円の減少などです。

（負債）

負債合計は2,984,585千円（前事業年度末比232,573千円減）となりました。

主な要因は買掛金133,219千円の減少や、未払金47,385千円の減少、未払賞与50,600千円の減少などです。

（純資産）

純資産合計は7,890,762千円（前事業年度末比156,854千円減）となりました。

主な要因は利益剰余金154,089千円の減少によるものです。

(3) キャッシュ・フローの状況

当第3四半期会計期間末における現金及び現金同等物（以下「資金」という。）は、第2四半期会計期間末に比べ33,639千円減少し、583,197千円となりました。

（営業活動によるキャッシュ・フロー）

営業収入1,068,306千円、原材料又は商品の仕入れによる支出407,203千円、人件費の支出366,782千円、その他の営業支出326,643千円などにより、営業活動によるキャッシュ・フローは40,110千円の支出（前年同期比69,739千円の支出減少）となりました。

（投資活動によるキャッシュ・フロー）

有形固定資産の取得による支出15,991千円などにより、投資活動によるキャッシュ・フローは17,098千円の支出（前年同期比37,903千円の支出増加）となりました。

（財務活動によるキャッシュ・フロー）

短期借入金の純増加24,000千円などにより、財務活動によるキャッシュ・フローは23,569千円の収入（前年同期比45,952千円の収入減少）となりました。

(4) 事業上及び財務上の対処すべき課題

当第3四半期会計期間において、当社の事業上及び財務上の対処すべき課題について重要な変更及び新たに生じた課題はありません。

(5) 研究開発活動

該当事項はありません。

第3 【設備の状況】

(1) 主要な設備の状況

当第3四半期会計期間において、主要な設備の重要な異動はありません。

(2) 設備の新設、除却等の計画

当第3四半期会計期間において、前四半期会計期間末に計画中であった重要な設備の新設、除却等について、重要な変更並びに重要な設備計画の完了はありません。

また、当第3四半期会計期間において、新たに確定した重要な設備の新設、除却等の計画はありません。

第4 【提出会社の状況】

1 【株式等の状況】

(1) 【株式の総数等】

【株式の総数】

種類	発行可能株式総数(株)
普通株式	23,000,000
計	23,000,000

【発行済株式】

種類	第3四半期会計期間 末現在発行数(株) (平成23年8月31日)	提出日現在 発行数(株) (平成23年10月13日)	上場金融商品取引所 名又は登録認可金融 商品取引業協会名	内容
普通株式	5,856,400	5,856,400	大阪証券取引所 JASDAQ (スタンダード)	単元株式数 1,000株
計	5,856,400	5,856,400		

(2) 【新株予約権等の状況】

該当事項はありません。

(3) 【行使価額修正条項付新株予約権付社債券等の行使状況等】

該当事項はありません。

(4) 【ライツプランの内容】

該当事項はありません。

(5) 【発行済株式総数、資本金等の推移】

年月日	発行済株式 総数増減数 (株)	発行済株式 総数残高 (株)	資本金増減額 (千円)	資本金残高 (千円)	資本準備金 増減額 (千円)	資本準備金 残高 (千円)
平成23年6月1日～ 平成23年8月31日	-	5,856,400	-	3,455,000	-	3,363,010

(6) 【大株主の状況】

当第3四半期会計期間において、大株主の異動は把握しておりません。

(7) 【議決権の状況】

当第3四半期会計期間末日現在の「議決権の状況」については、株主名簿の記載内容が確認できないため、記載することができないことから、直前の基準日(平成23年5月31日)に基づく株主名簿による記載をしております。

【発行済株式】

平成23年5月31日現在

区分	株式数(株)	議決権の数(個)	内容
無議決権株式			
議決権制限株式(自己株式等)			
議決権制限株式(その他)			
完全議決権株式(自己株式等)	(自己保有株式) 普通株式 45,000		権利内容に何ら限定のない当社における標準となる株式
完全議決権株式(その他)	普通株式5,716,000	5,716	同上
単元未満株式	普通株式 95,400		同上
発行済株式総数	5,856,400		
総株主の議決権		5,716	

(注) 「単元未満株式」の中には当社所有の自己株式233株が含まれております。

【自己株式等】

平成23年5月31日現在

所有者の氏名 又は名称	所有者の住所	自己名義 所有株式数 (株)	他人名義 所有株式数 (株)	所有株式数 の合計 (株)	発行済株式 総数に対する 所有株式数 の割合(%)
(自己保有株式) 株式会社 ホテル、ニューグランド	横浜市中区山下町10	45,000	-	45,000	0.77
計		45,000	-	45,000	0.77

(注) 当第3四半期会計期間末日現在の当社所有の自己株式数は46,333株であります。

2 【株価の推移】

【当該四半期累計期間における月別最高・最低株価】

月別	平成22年 12月	平成23年 1月	平成23年 2月	平成23年 3月	平成23年 4月	平成23年 5月	平成23年 6月	平成23年 7月	平成23年 8月
最高(円)	330	339	340	355	356	355	363	365	384
最低(円)	299	312	324	315	334	349	350	355	360

(注) 株価は、大阪証券取引所JASDAQ(スタンダード)におけるものであります。

3 【役員の状況】

前事業年度の有価証券報告書提出日後、当四半期報告書提出日までの役員の異動はありません。

第5 【経理の状況】

1．四半期財務諸表の作成方法について

当社の四半期財務諸表は、「四半期財務諸表等の用語、様式及び作成方法に関する規則」(平成19年内閣府令第63号。以下「四半期財務諸表等規則」という。)に基づいて作成しております。

なお、前第3四半期会計期間(平成22年6月1日から平成22年8月31日まで)及び前第3四半期累計期間(平成21年12月1日から平成22年8月31日まで)は、改正前の四半期財務諸表等規則に基づき、当第3四半期会計期間(平成23年6月1日から平成23年8月31日まで)及び当第3四半期累計期間(平成22年12月1日から平成23年8月31日まで)は、改正後の四半期財務諸表等規則に基づいて作成しております。

2．監査証明について

当社は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、前第3四半期会計期間(平成22年6月1日から平成22年8月31日まで)及び前第3四半期累計期間(平成21年12月1日から平成22年8月31日まで)に係る四半期財務諸表並びに当第3四半期会計期間(平成23年6月1日から平成23年8月31日まで)及び当第3四半期累計期間(平成22年12月1日から平成23年8月31日まで)に係る四半期財務諸表について、新日本有限責任監査法人により四半期レビューを受けております。

3．四半期連結財務諸表について

当社は、子会社がありませんので、四半期連結財務諸表は作成しておりません。

1【四半期財務諸表】
(1)【四半期貸借対照表】

(単位：千円)

	当第3四半期会計期間末 (平成23年8月31日)	前事業年度末に係る 要約貸借対照表 (平成22年11月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	583,197	660,494
売掛金	193,472	234,133
原材料及び貯蔵品	81,539	78,860
繰延税金資産	113,467	78,980
その他	31,657	29,255
貸倒引当金	270	740
流動資産合計	1,003,064	1,080,984
固定資産		
有形固定資産		
建物	9,128,305	9,128,305
減価償却累計額	3,284,037	3,152,987
建物（純額）	5,844,268	5,975,318
土地	2,975,845	2,975,845
その他	6,558,868	6,543,637
減価償却累計額	5,731,740	5,545,241
その他（純額）	827,127	998,396
有形固定資産合計	9,647,241	9,949,560
無形固定資産	55,841	59,445
投資その他の資産	169,198	174,784
固定資産合計	9,872,282	10,183,791
資産合計	10,875,347	11,264,775
負債の部		
流動負債		
買掛金	237,686	370,905
短期借入金	424,000	400,000
未払法人税等	5,400	12,900
未払賞与	54,700	105,300
前受金	141,451	179,489
ポイント引当金	2,385	2,395
災害損失引当金	14,869	-
その他	199,904	263,917
流動負債合計	1,080,397	1,334,908
固定負債		
退職給付引当金	650,117	566,806
役員退職慰労引当金	119,455	131,506
繰延税金負債	171,136	220,387
再評価に係る繰延税金負債	668,704	668,704
その他	294,774	294,844
固定負債合計	1,904,188	1,882,249
負債合計	2,984,585	3,217,158

	当第3四半期会計期間末 (平成23年8月31日)	前事業年度末に係る 要約貸借対照表 (平成22年11月30日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	3,455,000	3,455,000
資本剰余金	3,363,010	3,363,010
利益剰余金	665,883	819,973
自己株式	23,044	22,279
株主資本合計	7,460,849	7,615,703
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	2,185	185
土地再評価差額金	432,098	432,098
評価・換算差額等合計	429,912	431,912
純資産合計	7,890,762	8,047,616
負債純資産合計	10,875,347	11,264,775

(2)【四半期損益計算書】
【第3四半期累計期間】

(単位：千円)

	前第3四半期累計期間 (自平成21年12月1日 至平成22年8月31日)	当第3四半期累計期間 (自平成22年12月1日 至平成23年8月31日)
売上高	1 3,853,862	1 3,352,957
売上原価	1,284,136	1,099,181
売上総利益	2,569,725	2,253,776
販売費及び一般管理費	2 2,684,740	2 2,433,824
営業損失()	115,014	180,047
営業外収益		
受取利息	145	71
受取配当金	1,374	1,412
受取保険金	3,076	867
その他	173	1,107
営業外収益合計	4,770	3,457
営業外費用		
社債利息	242	-
支払利息	5,606	3,615
その他	369	86
営業外費用合計	6,219	3,701
経常損失()	116,463	180,292
特別損失		
有形固定資産除却損	665	1,053
過年度ポイント引当金繰入額	2,513	-
災害による損失	-	3 21,387
その他	-	1,860
特別損失合計	3,178	24,301
税引前四半期純損失()	119,642	204,594
法人税、住民税及び事業税	2,181	2,805
法人税等調整額	43,079	82,371
法人税等合計	40,898	79,565
四半期純損失()	78,744	125,028

【第3四半期会計期間】

(単位：千円)

	前第3四半期会計期間 (自平成22年6月1日 至平成22年8月31日)	当第3四半期会計期間 (自平成23年6月1日 至平成23年8月31日)
売上高	1,185,411 ₁	1,118,362 ₁
売上原価	383,852	348,557
売上総利益	801,558	769,804
販売費及び一般管理費	876,514 ₂	818,103 ₂
営業損失()	74,955	48,298
営業外収益		
受取利息	37	25
受取配当金	665	194
受取保険金	2,692	-
その他	100	-
営業外収益合計	3,494	220
営業外費用		
支払利息	1,636	947
その他	29	56
営業外費用合計	1,666	1,003
経常損失()	73,127	49,081
特別損失		
有形固定資産除却損	-	1,053
災害による損失	-	5,227 ₃
特別損失合計	-	6,281
税引前四半期純損失()	73,127	55,363
法人税、住民税及び事業税	1,007	911
法人税等調整額	28,032	20,796
法人税等合計	27,025	19,885
四半期純損失()	46,101	35,477

(3)【四半期キャッシュ・フロー計算書】

(単位：千円)

	前第3四半期累計期間 (自平成21年12月1日 至平成22年8月31日)	当第3四半期累計期間 (自平成22年12月1日 至平成23年8月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
営業収入	3,960,112	3,416,020
原材料又は商品の仕入れによる支出	1,517,415	1,285,528
人件費の支出	1,434,810	1,173,621
その他の営業支出	1,030,379	986,428
小計	22,492	29,557
利息及び配当金の受取額	1,520	1,483
利息の支払額	3,784	2,085
法人税等の支払額	65,391	14,937
災害損失の支払額	-	4,839
営業活動によるキャッシュ・フロー	90,148	49,936
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有形固定資産の取得による支出	23,844	27,661
保険積立金の解約による収入	22,000	-
その他	1,200	5,576
投資活動によるキャッシュ・フロー	644	22,084
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入れによる収入	400,000	140,000
短期借入金の返済による支出	330,000	116,000
長期借入金の返済による支出	32,500	-
社債の償還による支出	60,000	-
配当金の支払額	29,073	29,061
その他	884	213
財務活動によるキャッシュ・フロー	52,457	5,275
現金及び現金同等物の増減額（は減少）	143,250	77,296
現金及び現金同等物の期首残高	671,933	660,494
現金及び現金同等物の四半期末残高	528,682	583,197

【継続企業の前提に関する事項】

当第3四半期会計期間(自平成23年6月1日至平成23年8月31日)

該当事項はありません。

【四半期財務諸表作成のための基本となる重要な事項等の変更】

	当第3四半期累計期間 (自平成22年12月1日至平成23年8月31日)
会計処理基準に関する事項の変更	資産除去債務に関する会計基準の適用 第1四半期会計期間より、「資産除去債務に関する会計基準」(企業会計基準第18号平成20年3月31日)及び「資産除去債務に関する会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第21号平成20年3月31日)を適用しております。 なお、これによる損益に与える影響はありません。

【簡便な会計処理】

	当第3四半期累計期間 (自平成22年12月1日至平成23年8月31日)
繰延税金資産の回収可能性の判断	繰延税金資産の回収可能性の判断につきましては、前事業年度末以降の経営環境等に著しい変化が生じておらず、かつ一時差異等の発生状況に著しい変化がないと認められるので、前事業年度末において使用した将来の業績予想やタックス・プランニングを利用する方法によっております。

【四半期財務諸表の作成にあたり適用した特有の会計処理】

当第3四半期累計期間(自平成22年12月1日至平成23年8月31日)

該当事項はありません。

【注記事項】

(四半期損益計算書関係)

第3四半期累計期間

前第3四半期累計期間 (自 平成21年12月1日 至 平成22年8月31日)	当第3四半期累計期間 (自 平成22年12月1日 至 平成23年8月31日)
<p>1 当社が営むホテル業は、第4四半期に宴会（婚礼）需要が強くなり、売上高が多く計上される傾向があります。</p> <p>2 販売費及び一般管理費の主なもの 人件費 1,110,172千円 退職給付費用 87,741千円 役員退職慰労引当金繰入額 8,264千円 減価償却費 344,692千円 水道光熱費 187,742千円 業務委託費 199,682千円 販売手数料 137,529千円</p> <p>3 -</p>	<p>1 当社が営むホテル業は、第4四半期に宴会（婚礼）需要が強くなり、売上高が多く計上される傾向があります。</p> <p>2 販売費及び一般管理費の主なもの 人件費 960,589千円 退職給付費用 110,206千円 役員退職慰労引当金繰入額 6,749千円 減価償却費 317,549千円 水道光熱費 176,433千円 業務委託費 185,268千円 販売手数料 121,100千円</p> <p>3 災害による損失は東日本大震災によるもので、その内訳は次のとおりであります。なお、災害損失には引当金繰入額が14,869千円含まれております。 たな卸資産の滅失等 378千円 固定資産の現状回復費用 20,222千円 その他 787千円</p>

第3四半期会計期間

前第3四半期会計期間 (自 平成22年6月1日 至 平成22年8月31日)	当第3四半期会計期間 (自 平成23年6月1日 至 平成23年8月31日)
<p>1 当社が営むホテル業は、第4四半期に宴会（婚礼）需要が強くなり、売上高が多く計上される傾向があります。</p> <p>2 販売費及び一般管理費の主なもの 人件費 360,046千円 退職給付費用 23,691千円 役員退職慰労引当金繰入額 2,754千円 減価償却費 113,373千円 水道光熱費 70,642千円 業務委託費 66,360千円 販売手数料 44,029千円</p> <p>3 -</p>	<p>1 当社が営むホテル業は、第4四半期に宴会（婚礼）需要が強くなり、売上高が多く計上される傾向があります。</p> <p>2 販売費及び一般管理費の主なもの 人件費 329,361千円 退職給付費用 25,140千円 役員退職慰労引当金繰入額 2,199千円 減価償却費 105,317千円 水道光熱費 67,779千円 業務委託費 59,913千円 販売手数料 40,809千円</p> <p>3 災害による損失は東日本大震災によるもので、その内訳は次のとおりであります。なお、災害損失には引当金繰入額が4,592千円含まれております。 固定資産の現状回復費用 5,227千円</p>

(四半期キャッシュ・フロー計算書関係)

前第3四半期累計期間 (自 平成21年12月1日 至 平成22年8月31日)	当第3四半期累計期間 (自 平成22年12月1日 至 平成23年8月31日)
現金及び現金同等物の四半期末残高と四半期貸借対照表に掲記されている科目の金額との関係 現金及び預金勘定 528,682千円 現金及び現金同等物 528,682千円	現金及び現金同等物の四半期末残高と四半期貸借対照表に掲記されている科目の金額との関係 現金及び預金勘定 583,197千円 現金及び現金同等物 583,197千円

(株主資本等関係)

当第3四半期会計期間末(平成23年8月31日)及び当第3四半期累計期間(自平成22年12月1日至平成23年8月31日)

1. 発行済株式の種類及び総数

株式の種類	当第3四半期会計期間末
普通株式(株)	5,856,400

2. 自己株式の種類及び株式数

株式の種類	当第3四半期会計期間末
普通株式(株)	46,333

3. 新株予約権の四半期会計期間末残高等

該当事項はありません。

4. 配当に関する事項

(1) 配当金支払額

決議	株式の種類	配当金の総額 (千円)	1株当たり 配当額(円)	基準日	効力発生日	配当の原資
平成23年2月24日 定時株主総会	普通株式	29,061	5.00	平成22年11月30日	平成23年2月25日	利益剰余金

(2) 基準日が当第3四半期累計期間に属する配当のうち、配当の効力発生日が当第3四半期会計期間の
未日後となるもの

該当事項はありません。

5. 株主資本の著しい変動

株主資本の金額は、前事業年度末と比較して著しい変動がありません。

(金融商品関係)

金融商品の四半期貸借対照表計上額その他の金額は、前事業年度の末日と比較して著しい変動がありません。

(有価証券関係)

有価証券の四半期貸借対照表計上額その他の金額は、前事業年度の末日と比較して著しい変動がありません。

(デリバティブ取引関係)

該当事項はありません。

(持分法損益等)

関連会社がないため、該当事項はありません。

(ストック・オプション等関係)

該当事項はありません。

(企業結合等関係)

該当事項はありません。

(資産除去債務関係)

該当事項はありません。

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

(追加情報)

第1四半期会計期間より「セグメント情報等の開示に関する会計基準」(企業会計基準第17号 平成21年3月27日)及び「セグメント情報等の開示に関する会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第20号 平成20年3月21日)を適用しております。

1. 報告セグメントの概要

当社の報告セグメントは、当社の構成単位のうち分離された財務情報が入手可能であり、取締役会が、経営資源の配分の決定及び業績を評価するために、定期的に検討を行う対象となっているものであります。

当社は、「ホテル事業」及び「不動産賃貸事業」の事業を営んでおります。「ホテル事業」は、ホテル事業及びこれに付帯する業務をしており、「不動産賃貸事業」は、オフィスビルの賃貸管理業務をしておりま

す。

2. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

当第3四半期累計期間(自 平成22年12月1日 至 平成23年8月31日)

(単位：千円)

	報告セグメント			調整額	四半期損益計算書計上額(注)
	ホテル事業	不動産賃貸事業	計		
売上高					
外部顧客への売上高	3,310,614	42,343	3,352,957	-	3,352,957
セグメント間の内部売上高 又は振替高	-	-	-	-	-
計	3,310,614	42,343	3,352,957	-	3,352,957
セグメント利益又は損失()	199,056	19,008	180,047	-	180,047

(注)セグメント利益又は損失()は、四半期損益計算書の営業損失()と一致しております。

当第3四半期会計期間(自 平成23年6月1日 至 平成23年8月31日)

(単位：千円)

	報告セグメント			調整額	四半期損益計算書計上額(注)
	ホテル事業	不動産賃貸事業	計		
売上高					
外部顧客への売上高	1,104,394	13,967	1,118,362	-	1,118,362
セグメント間の内部売上高 又は振替高	-	-	-	-	-
計	1,104,394	13,967	1,118,362	-	1,118,362
セグメント利益又は損失()	54,511	6,212	48,298	-	48,298

(注) セグメント利益又は損失()は、四半期損益計算書の営業損失()と一致しております。

(賃貸等不動産関係)

賃貸等不動産の四半期貸借対照表計上額その他の金額は、前事業年度の末日と比較して著しい変動がありません。

(1株当たり情報)

1. 1株当たり純資産額

当第3四半期会計期間末 (平成23年8月31日)	前事業年度末 (平成22年11月30日)
1,358円12銭	1,384円59銭

(注) 1株当たり純資産額の算定上の基礎

項目	当第3四半期会計期間末 (平成23年8月31日)	前事業年度末 (平成22年11月30日)
純資産の部の合計額(千円)	7,890,762	8,047,616
普通株式に係る純資産額(千円)	7,890,762	8,047,616
普通株式の発行済株式数(株)	5,856,400	5,856,400
普通株式の自己株式数(株)	46,333	44,143
1株当たり純資産額の算定に用いられた普通株式の数 (株)	5,810,067	5,812,257

2. 1株当たり四半期純損失

第3四半期累計期間

前第3四半期累計期間 (自平成21年12月1日 至平成22年8月31日)	当第3四半期累計期間 (自平成22年12月1日 至平成23年8月31日)
1株当たり四半期純損失() 13円54銭	1株当たり四半期純損失() 21円51銭

(注) 1 潜在株式調整後1株当たり四半期純利益については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

2 1株当たり四半期純損失()の算定上の基礎

項目	前第3四半期累計期間 (自平成21年12月1日 至平成22年8月31日)	当第3四半期累計期間 (自平成22年12月1日 至平成23年8月31日)
四半期損益計算書上の四半期純損失()(千円)	78,744	125,028
普通株式に係る四半期純損失()(千円)	78,744	125,028
普通株主に帰属しない金額(千円)	-	-
普通株式の期中平均株式数(株)	5,814,002	5,811,482

第3四半期会計期間

前第3四半期会計期間 (自 平成22年6月1日 至 平成22年8月31日)	当第3四半期会計期間 (自 平成23年6月1日 至 平成23年8月31日)
1株当たり四半期純損失() 7円93銭	1株当たり四半期純損失() 6円11銭

(注) 1 潜在株式調整後1株当たり四半期純利益については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。
2 1株当たり四半期純損失()の算定上の基礎

項目	前第3四半期会計期間 (自 平成22年6月1日 至 平成22年8月31日)	当第3四半期会計期間 (自 平成23年6月1日 至 平成23年8月31日)
四半期損益計算書上の四半期純損失()(千円)	46,101	35,477
普通株式に係る四半期純損失()(千円)	46,101	35,477
普通株主に帰属しない金額(千円)	-	-
普通株式の期中平均株式数(株)	5,813,300	5,810,827

(重要な後発事象)

該当事項はありません。

2 【その他】

該当事項はありません。

第二部 【提出会社の保証会社等の情報】

該当事項はありません。

独立監査人の四半期レビュー報告書

平成22年10月13日

株式会社ホテル、ニューグランド
取締役会 御中

新日本有限責任監査法人

指定有限責任
社員 公認会計士 鈴木 義 則 印
業務執行社員

指定有限責任
社員 公認会計士 安 田 弘 幸 印
業務執行社員

当監査法人は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、「経理の状況」に掲げられている株式会社ホテル、ニューグランドの平成21年12月1日から平成22年11月30日までの第133期事業年度の第3四半期会計期間(平成22年6月1日から平成22年8月31日まで)及び第3四半期累計期間(平成21年12月1日から平成22年8月31日まで)に係る四半期財務諸表、すなわち、四半期貸借対照表、四半期損益計算書及び四半期キャッシュ・フロー計算書について四半期レビューを行った。この四半期財務諸表の作成責任は経営者であり、当監査法人の責任は独立の立場から四半期財務諸表に対する結論を表明することにある。

当監査法人は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期レビューの基準に準拠して四半期レビューを行った。四半期レビューは、主として経営者、財務及び会計に関する事項に責任を有する者等に対して実施される質問、分析的手続その他の四半期レビュー手続により行われており、我が国において一般に公正妥当と認められる監査の基準に準拠して実施される年度の財務諸表の監査に比べ限定された手続により行われた。

当監査法人が実施した四半期レビューにおいて、上記の四半期財務諸表が、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期財務諸表の作成基準に準拠して、株式会社ホテル、ニューグランドの平成22年8月31日現在の財政状態、同日をもって終了する第3四半期会計期間及び第3四半期累計期間の経営成績並びに第3四半期累計期間のキャッシュ・フローの状況を適正に表示していないと信じさせる事項がすべての重要な点において認められなかった。

会社と当監査法人又は業務執行社員との間には、公認会計士法の規定により記載すべき利害関係はない。

以 上

(注) 1 上記は、四半期レビュー報告書の原本に記載された事項を電子化したものであり、その原本は当社(四半期報告書提出会社)が別途保管しております。

2 四半期財務諸表の範囲にはXBRLデータ自体は含まれていません。

独立監査人の四半期レビュー報告書

平成23年10月13日

株式会社ホテル、ニューグランド
取締役会 御中

新日本有限責任監査法人

指定有限責任社員
業務執行社員 公認会計士 安 田 弘 幸 印

指定有限責任社員
業務執行社員 公認会計士 大 和 哲 夫 印

当監査法人は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、「経理の状況」に掲げられている株式会社ホテル、ニューグランドの平成22年12月1日から平成23年11月30日までの第134期事業年度の第3四半期会計期間(平成23年6月1日から平成23年8月31日まで)及び第3四半期累計期間(平成22年12月1日から平成23年8月31日まで)に係る四半期財務諸表、すなわち、四半期貸借対照表、四半期損益計算書及び四半期キャッシュ・フロー計算書について四半期レビューを行った。この四半期財務諸表の作成責任は経営者であり、当監査法人の責任は独立の立場から四半期財務諸表に対する結論を表明することにある。

当監査法人は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期レビューの基準に準拠して四半期レビューを行った。四半期レビューは、主として経営者、財務及び会計に関する事項に責任を有する者等に対して実施される質問、分析的手続その他の四半期レビュー手続により行われており、我が国において一般に公正妥当と認められる監査の基準に準拠して実施される年度の財務諸表の監査に比べ限定された手続により行われた。

当監査法人が実施した四半期レビューにおいて、上記の四半期財務諸表が、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期財務諸表の作成基準に準拠して、株式会社ホテル、ニューグランドの平成23年8月31日現在の財政状態、同日をもって終了する第3四半期会計期間及び第3四半期累計期間の経営成績並びに第3四半期累計期間のキャッシュ・フローの状況を適正に表示していないと信じさせる事項がすべての重要な点において認められなかった。

会社と当監査法人又は業務執行社員との間には、公認会計士法の規定により記載すべき利害関係はない。

以 上

(注) 1 上記は、四半期レビュー報告書の原本に記載された事項を電子化したものであり、その原本は当社(四半期報告書提出会社)が別途保管しております。

2 四半期財務諸表の範囲にはXBRLデータ自体は含まれていません。